i SOBRAL

et PREFEITURA

J'QBR';\- SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Comunidade Escola Raul Monte

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022

Data da Analise: 31/12/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti RAUL MONTE
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 7.402,48
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 56,88
Depésito: 200,00
IOF: 0,00
IRRF: 41,17
Receita Total: 7.618,19
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO INTERNET outubro/2022 04/11/2022 99,90
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |novembro/2022 03/11/2022 850,00
POLO LUz outubro/2022 28/11/2022 1.877,05
POLO OUTROS novembro/2022 17/11/2022 176,25
POLO TAXAS BANCARIAS novembro/2022 21/11/2022 69,00
POLO TELEFONE outubro/2022 04/11/2022 90,47
3.162,67

Saldo: 4.455,52

Paginaldel
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Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/ESRM - ESCOLA RAUL MONTE

N° Processo: Data Abertura:
P228052/2022 08/12/2022 - 14:12
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Comunidade Escola Raul Monte

Observacao:
sem observacao

TRAMITACOES

NO

ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

SME/CEPC

08/12/2022 - 14:12

Charliane Candido Nascimento

08/12/2022 14:12



ESCOLA RAUL MONTE DE ENSINO FUNDAMENTAL

RUA ANTONIO BOLIVAR DE VASCONCELOS, N2 115 - ALTO DA BRASILIA
TELEFONE: (88) 3611-6205

E-MAIL: raul.monte@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 01.913.527/0001-70

INEP: 23025492

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Sobral - CE, 08 de Dezembro de 2022.

De: Conselho Comunidade Escola Raul Monte
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE
Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de NOVEMBRO/2022, que ndo houve repasse no més referido, por conta de

certiddes que estavam vencidas.

Atenciosamente,

‘%t YICL, L/}L‘.;Yu Vﬁm
TATYANA SOUSA MORAES
DIRETQRANAESFQUARALL MONTE

* Diretora
Matricula: 30124
ATO N* 523/12022- GABPREF-

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/ Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE

CNPJ: 01.913.527/0001-70 '

RUA ANTONIO BOLIVAR DE VASCONCELOS, N2 115 — ALTO DA BRASILIA
INEP: 23025492

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, DAYBSON DA SILVA
LIMA, GLEYCIANE CARNEIRO PONTE ARAGAO e FRANCISCO FERREIRA DE
SOUSA FILHO, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta Prestacdo de Contas do PMDE REFERENTE A NOVEMBRO/2022,
com RECEITA TOTAL no valor de RS 7.459,36 (Sete mil, quatrocentos e
cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos), sendo utilizado o valor de R$
3.362,67 (Trés mil, trezentos e sessenta e dois reais e sessenta e sete
centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e

documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 08 de Dezembro de 2022.

DAYBSON DA SILVA LIMA Dﬁx;ﬁ\ly—m oo ol he 2005031062425
' Assinatura RG

FRANCISCO FERREIRA DE SOUSA FILHO ;{hm ~CLL O *f'uz-mu'u; - CJ\A _éw«# A.uﬁ‘, 2001098051422
Assinatura RG

GLEYCIANE CARNEIRO PONTE ARAGAO

2002031002983
RG

Assinaturé

Presidente do Conselho Escolar
200503100322

RG
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CAIXA

Extrato por periodo
Clente: ESCOLA COMUNIDADE ESCOLARAUL MON

Conta: 0554 | 003 | 00001472-6
Data: 07/12/2022 - 07:00

Més: Novembro/2022

Periodo: 1 - 30

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

31/10/2022 901586 CH DEV M31 200,00 C 200,00 C
01/11/2022 990001 APL AUTOM 200,00 D 0,00C
01/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
'03/11/2022  D0OOOO SALDO DIA _ 0,00C
04/11/2022 901588 CHEQUE PAG 99,90 D 99,90 D
04/11/2022 901589 CHEQUE PAG 90,47 D 190,37 D
04/11/2022 901587 CHEQ COMP 850,00 D 1.040,37 D
04/11/2022 727220 RESG AUTOM 1.040,37 C 0,00C
04/11/2022 000000 SALDO DIA : 0,00C
07/11/2022 000000 SALDO DIa 0,00 C
0B/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
09/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
10/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
14/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
16/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
18/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/11/2022 901590 CHEQUE PAG 176,25 D 176,25 D
21/11/2022 102022 DB CEST P) 69,00 D 245,25 D
21/11/2022 727220 RESG AUTOM 245,25 C 0,00 C
21/11/2022 000000 SALDQ DIA 0,00 C
22/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/11/2022 000000 SALDO DIA .

24/11/2022 000000 SALDO DIA

25/11/2022 000000 SALDO DIA

1of2
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28/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/11/2022 901591 CHEQUE SAC ' 1.877,05 D _ 1.877,05D
29/11/2022 727220 RESG AUTOM y 1.877,05C | 0,00 C
29/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIDXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlS CADGA: 0BOD 104 0 104
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Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento

Navembro/2022
Data de emissdo: 07/12/2022

CAI A

Informacées ao Cotista

Servico de Atendimento ao Cotista
SAC Caixa

En'd;;'ei:';'o pal;'a .Cnrrespnndéncla:

MAdministradora neereco ' ICNPJ da Admimistradora
,Calxa Econdmica Federal SBS - Quadra 4 - Lotes 3/4 Brasiia - DF g |00 350 305/0001-04
Investidor CPE/CNRS '
ONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE . 1913 527/0001-70 o o |
Resumo Consolidado da Movimentagdo __ Dados Consolidados da Tributagdo == -
Saldo Bruto Anlerior TA4024BC  Tipo de funco Renda Fixa (6800 Renda Vanave! (6813)
Apiicacbes 200.00C Rend Base Trib. 195,37C o.o0
Respates 3162670 R 41170 0.00
Resgate em Transito 0.00 IOF 0.00 0,00
Eventos 0.00
Taxa operacional 0.00
Saldo Bruto Atual 4 455 52C
Rendimento Brtono Més _5683C
Rentabilidade por Fundo - S e
Mo Més No Ano Cola em Cota em
(%) (%) 02022 301112022

AUTOMATICO RF 087 8,28 1814681 1,831384
Movimentagao por Fundo - e
Conta
0554 0003 0000000014726 Aplicacdes Resgates Saldo Bruto Rentab Més
AUTOMATICO RF 200.00C 3.162,67D 4 455 52C 56,88C
Movimentagao Detalhada . - S : } s
Conta_ 0554.0003.000000001472-6 B S D
Codigo Fundo 3 ~ CNPJdoFundo
5823 _ CAIXAFIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS RFCP __14.508.652/0001-46
Data Historico Valor R$ Qide de Cotas
01 APLICACAD 200,00C 104, 410454
0411 RESGATE AUT 1.040.370 545 SEE006

IRRF 6,34D

I0F 0,00

RENDIMENTO 28.24C

RENDIMENTO BASE TRIB 28.24C
21 RESGATE AUT 245 25D 128 266368

IRRF 1.720

I0F 0,00

RENDIMENTO 7.70C

RENDIMENTO BASE TRIB. 7.70C
291 RESGATE AUT 77.050D O78.074444

IRRF 11,160

IOF 000

RENDIMENTO 49.85C

RENDIMENTO BASE TRIB 49 85C
30M1 RESGATE IRRF LEI 10.892 21,950 11,364907

RENDIMENTO BASE TRIB 109 78D

0800-726-0101 Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP 01405-001 i

Ouvidoria Enderego Eletranico: i

0800-725-7474 http /fale-conosco caixa gov briwps/portalfaleconosco " :
r v-ﬁ","

071272022 11:40
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ORDEM DE SERVIGO

A EMPRESA
ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO - ME
Travessa Aloisio Viana Moreira, n® 50 - Centro, 62.680-000, Paracuru - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
SERVIGO, referente ao Contrato n® 011/2022, que tem por objeto a contratagio de empresa para
prestagdo de Servico de Terceiros/Servigo de limpeza, asseio e conservagéo - limpeza de
reservatorio de agua da Escola Raul Monte, referente ao Resultado da Cotag&o Eletronica n°
2022/02639.

UNIDADE | QUANT.| VALOR | VALOR |
ITEM ESPECIFICACAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA

SERVICO DE TERCEIROS/
SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E
CONSERVACAO - LIMPEZA DO

| RESERVATORIO DE AGUA. OBS:

| CAPACIDADE DE 3.000L, COM

| EMISSAO DE LAUDO TECNICO/
CERTIFICADO CONSTANDO DATA
DE VALIDADE

01 : 01 |R$20000| RS 200,00

VALOR TOTAL RS 200,00

Com isso, solicito que o servigo seja prestado na sede da Escola Raul Monte de Ensino
Fundamental, localizada na Rua Antdnio de Baolivar de Vasconcelos, n°115, Alto da Brasilia,
Sobral-Ce, no prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento,
conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos 0s votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

Maria Roegimion do y Edes

Maria Rosejania do Nascimento Dias
Diretora da Escola Raul Monte
CONTRATANTE

Maria Rosejania 6o Nasc. Dias
Diretor de Unid. Escolar DNS -3
Ato N° 098/2019

Rua Antdnio Bolivar de Vasconcelos, 115 - Alto da Brasilia - FONE: 3611-6205 - CEP: 62.040-430 - Sobral-CE
raulmonte.seducsobral@gmail.com / raul. monte@edu sobral.ce.gov.br




A

AJ SERVICOS

CONTROLE DE PRACAS E HICIEMIZAC A

' N20.S. 002

DADOS GERAIS

Cliente: ESCOLA RAUL MONTE
Endereco:  RUA ANTONIO BOLIVAR DE VASCONCELOS, 115

Bairro: CORAGAO DE JESUS Municipio: SOBRAL Cep: 62.040-430
Telefone: (88) 9.94491102 Responsavel: JANAINA

Esta ordem de servico corresponde a: LIMPEZA E DESINFECCAO DE RESERVATORIO DE AGUA

Responsavel Técnico: DENILSON RODRIGUES DA COSTA, Quimico - CRQ X 10.400.622
Licenca Ambiental: 007,/2021
Alvara Sanitdrio: n? 23.10209-2021 Alvara de Funcionamento: n® 170/2021

VETORES OU OUTROS ANIMAIS NOCIVOS CUJO COMBATE FOI SOLICITADO

[IBarata [_] Roedores [:] Cupim D Pulga j Escorpido [ | Outros
[(IMosca [[]carrapatos [ ] Percevejo [] Formiga [ ] Mosquitos
OBSERVACOES

TIPOS DE SERVICOS

D Desinsetizacao D Desratizacao
[:] Descupinizacdo E Limpeza e desinfecgdo de reservatorios de agua

PRODUTOS QUIMICOS EMPREGADOS

[ ALrAPERMETRINA {10mi [] oicrorvos sy [ rPRONIL sy wIPOCLORITOc.{smL 1]

] Lameoa - CIALOTRINA [Jowermerriva sy [] BRODIFACOUM gsgamy [ BIFENTRINA (35 mi/1os

STATUS DO SERVICO

2 CONCLiDO (] ACONCLUIR (] NAO EXECUTADO
FATURAMENTO
RS O Awvista ] Aerazo E CONTRATO 0 NAo executapo
: A \
ovedodst  FF Zaon » 2
_ (o i CLIENTE DENILSON RODRIGUES DA COSTA

CRQO-X10.400.662

Travessa Aloisio Viana Moreira, 122
40.910.360/0001-45
B 85 8194-0454

(©) @ajservicos | @ ajsericos.com.br




ESTADO DO CEARA Nota N°
GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU - 0000000371
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS SERIE
R— ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geraclo 141072022 Competéncia ouTrR2022 N® da NFS-e Substituida 1]
N* do RPS 0 Local da Prestacao SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razdo Social |ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Nome Fantasial AJ SERVICOS
Enderego | TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - CENTRO
AJSERVICOS | ocienpy 40910 360/0001-45 |insc Muricipai[s62165  [ur [ce  [insc Estaduall 0

Cidade | PARACURU |c e.P[62680000 [comp | [Telefone|(85) 8194-0454
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razéo Sodal CONS-ELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE E-mail

Enderego RUA MACEIO SIN BRASIL.IABZ 040—430 SOBRAL CE

CPFICNPJ | 01.813 527/0001-70 Insc. Municipal 0 lns:: Estadual Telefone

DESCRIGAO DOS SERVIGOS
1- SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO - SERVICO LIMPEZA DE RESERVATORIO DE AGUA

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
710 / 812900000 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriorments
NFORMA(}&ES PARA SERVIGOS DE CDNSTRUQ.&O CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000| coFins | 000] inss 000 [ csw | 000 reF | 0.0
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO 1SS

Valor dos Servicos 200,00 Matureza da Operago Valor dos Servigos 200,00
(-} Desconto Incondicionada 0,00 Tributada Fora do Municipio {-) Dedugio permitida em lei 0.00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo (-} Desconto Incendicionado 0.00
() Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 200,00
Outras Retencdes st Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 2,0000 %
() ISS Retido 0,00 B7ikval9z ISS a Reter { )Sim (X) Nao
{=) Valor Liguido 200,00 WWW. paracuru ce. gov. br (=) Valor do 1SS 4,00
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 14/10/22 18:36 Hora da emissdo:  18:36:53

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO ]
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECERIDO ]

b HL r;_gn

Assinatura

£,060.003-50




A CONTROLE DE PRAGAS E HICIENIZACAD

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ESCOLA RAUL MONTE DE ENSINO

FUNDAMENTAL, a quantia de R$200,00 ( duzentos reais), Nota
Fiscal N° __ | referente ao servigo de limpeza asseio e conservagao - limpeza
de reservatério de agua na unidade situado no endereco Rua Anténio Bolivar
de Vasconcelos, 115, Coracao de Jesus, Sobral/Ce

A } Ao
Paracuru, | de U de 2022.

" ARICIA 'S;RANDY OLIVEIRA JUOENCIO
CPF: 069.948.583-59
Diretor Administrativo.

Lo &
»

Tererana B2 ; ' RECURSO
ATESTO QUE 0 SeRvigo F0 presToo ]| PAGO COM FEE
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECESIDO L] DO FI i
| L0122 | %i:: n.-& A SOUR
. B .
% Kliuea ool & l'l_m_}“:"a_ Iw’ 3L _M = =
0 Assinatura U/ : ]
T0E 160.T03 -5

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50
40.910.360/0001-45
@85 8194-0454

(©) @ajservigos
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CAIXA

SOBRAL

CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAD: 07/22

Lo N [ 6 s o L

FOBRAL , 14 o QUTUBRD ww

ESCOLA COMUNIDADE ESCOLARAUL M

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 w}.ouumg@ , ‘ ‘J‘&” : !::.. m
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JJ 055400384810-9
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GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

3
@' PARACURU CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N° 0000000328

Raz4o Social
ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000562165 C.N.P.J.: 40910360000145 CENTRO

Localizado TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - - PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscricio Contribuinte / Nome

19007 - ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Endere¢o Documento

TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 C.P.F.: 069.948.583-5%9

CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000

No. Requerimento MNatureza juridica
-0000000328/2022 Pessca Fisica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo a Inscrigdo Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas. ’

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: https://www.paracuru.ce.gov.br

PARACURU-CE, 27 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 060 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 25/11/2022
COD. VALIDACAD 0000000328




GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
ﬁ PARACLRU SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000000328

DOCUMENTO: C.P.F.: 069.948.583-59
DATA DE EMISSAO: 27/09/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 25/11/22
PARACURU-CE, 27 DE SETEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/09/22 as 07:38:03




12/09/22, 11:52 https /internet-consultapublica apps. sefaz ce.gov bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=40910360

{
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202224819069

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
EEkkEREk kR Rk Rk kR Rk Rk kR kR Rk kR ke kkkkkkkkkkkkh k%

CNP] / CPF:
40910360000145

RAZAO SOCIAL:

S T T P T il I Iy

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/09/2022 AS 11:52:25
VALIDA ATE 11/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

o -
hitps /intemet-consultapublica apps sefaz ce gov bricertidacnegativa/consultarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=40910360000145 M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
CNPJ: 40.910.360/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid&o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac@o desta certiddo esta condicionada & verificag&o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:24:22 do dia 16/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/02/2023.

Codigo de controle da certiddo: F59C.2AF0.1A9A.F64F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.9%10.360/0001-45

Certiddo n°: 25417828/2022

Expedigdo: 09/08/2022, as 16:43:20

Validade: 05/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid&o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidd@o condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em.
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacd@c Prévia ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forga executiva.




14110/22, 07286

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.910.360/0001-45
Razdo Social:ARICIA 1 OLIVEIRA JUVENCIO
Enderego: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE / 62680-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:06/10/2022 a 04/11/2022

Certificagdo Numero: 2022100602452190468799
Informacdo obtida em 14/10/2022 07:26:04

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

hitps Mconsulta-crf caixa gov. briconsultacrifpagesi/consultaEmpregador jsf
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Nota Fiscal de Servico de

Comunicacao

$ SOBRANET

novo Forum

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atréas do

Numero Documento Fiscal: 000
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicacao

Operacdo: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
Comunicagao

Modelo: 21

.231.873

Cidade: SobralfCE CEP: 62050-243

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Via: 1% Via Tomador de servicos
Inscricdo Estadual: .

0697409-41 Pagina: 1 de 1

Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
KRR S 53754 Outubro/2022 04/11/2022 10/2022 15/11/2022
Rua Antbnio Bolivar de

Vasconcelos, 115 Escola Raul

Monte

Alto da Brasilia - Sobral - CE

Fone (88)3611-6205 Valor R$

CPF/CNP] 01.913.527/0001-70 R% 99,90

Inscricao Estadual
[Discriminacao de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total|
Adendo: PI1X4AJZ - Servigo de Comunicacdo Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS

Servigo de Comunicacao Multimidia (SCM)

FIBRA 300 MBPS 5307 1 R$ 99,90 20,00% R$ 99,90 Rs$ 99,90

Subtotal R$ 99,90
Valor Total Bruto da Prestacdo R$ 99,90 Valor Total da Prestacao R$ 99,90

Reservado ao Fisco. Chave de ldentificacdo: b639.924b.d18e.9219.9ff4.a713.3104.2be2

Base de Calculo do ICM5
99,90

Valor do ICMS
R$ 19,98

Observacoes

“Alteracao introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®:
7.846/2022"

Fonte: IBPT Chave 316341
Tributos Aprox.:

Federal R$ 13,44 (13,45%)
Total R$ 13,44 (13,45%)

Canails de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobrainet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br

ATESTO QUE O SERVICC F© - .
ATESTO QUE O MATERIAL [, /£ 08I0
syt 12022

[

Assinatura U
003-50

PAGQO COM REC

SO

o —

UK
DO PMDE




s SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

FuaDe Atacado "0, Gerardo Cristing de Menezas - CEP 62030245

VeV

e e R$99 90
: . 0800 %11 1000
DLRSALN CNPI01 300 487 0001.99 OGF 06,974 094.1

FINANCEIRO@SOBRAL NET COM BR

Recebido(a) Sr(a) )
Conselho Comumdade Escola Raul Monte

pelo que firmamos o presente recibo

Sobral-CE 04 de Novembro de 2022

ESTO QUE O bivery - X1
JTESTO QUE O MATERIAL 7 04 RLCESI00
ol 14L |

= r— :d
GO COM RECURS
PA DOPMDE

A\ (Sél'”}q’

Assinatura
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- NOME FANTASIA: SOBRALNET = 07.913.52770001-70
~ RAZAD SOCIAL: SOBRALNET
~ CHPJ: 01,300,487/0001-56

— PAGADOR
_ NOME FANTASIA: CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA
“ RAZAD SOCIAL: CONSELHD COMUNIDADE ESCOLA R~
= CNPJ: @1,913,527/0@081-70 =
DATA DE VENCIMENTO: 15/NOV/ 20822
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.+ 10F: 0,008 '
o MULTA: 0,00 =
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAI'S |

5174 ixay

'\ \¥)
S N? 0000007777

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscricio Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Endereco Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDQ CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Natureza juridica
0000007777 /2022 Pessca Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nioc existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A-Secretaria do Orgcamento e Finangas se reserva ¢ direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fei lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certidio estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://services.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 03 DE OQOUTUBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 311122022
COD. VALIDACAO 0000007777




AL PREFEITURA DE SOBRAL
n SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 31/12/22
SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/10/22 as 08:17:48




INN02022 129 hitps: //inter net-consultapublica apps sefaz ce govir/icertidacneg ativaicons ultar Pdf?t poD evedor=2&codig oD evedor=01300487000190

8
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202229867568

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigcdo Estadual:
069740941

CNP3] / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda. Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/10/2022 AS 11:29:42
VALIDA ATE 30/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

htipe: /finter net- consultapublica apps sefaz. ce govbr/certidaoneg ativalcons ultar Pdf?tipoD evedor=28codig oD evedor=01300487000190



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam deébitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsiderac&o para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iww.pgfn.gov.br=.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/05/2023.

Cadigo de controle da certidao: 652A.2604.79FD.BOE9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certidao n®: 24454538/2022

Expedigdo: 02/08/2022, as 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid&o condiciona-se & verificagadoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superiocr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagd@o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgfes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em:
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissd@o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forga executiva.
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 01.300.487/0001-90
Razdo Social: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL/ CE/
62050-243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de meio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servi@ de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/10/2022 a 22/11/2022

Certificacdo Nimero: 2022102400440976049340
Informacdo obtida em 31/10/2022 11:25:26

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps ficorsuita-crf caia g ovbr/consultacrf/pag es/consultaEmpreg ador jsf




DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano V-N° 1204, quarta-feira, 17 de novembro de mm

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO |

EXTRATO DO CONTRATO N° 606/2021 - ESCOLA CEL.
FRANCISCO AGUIAR - PROCESSO N° P163942 2021 -
CONTRATANTE: ESCOLA CEL. FRANCISCO AGUIAR. inscrito no
CNPI sob o 0" 01.901.363/0001-60. CONTRATADA: Empresa G
MADEIRA DE VASCONCELOS, inscrita no CNPI sob o N°
28 131 776/0001-60 DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso 1. da Lei no 866693, g
Cougio Elewbnica no 2021/17625 ¢ seus ANEXOS, devidamente
homalogada, a proposta da CONTRATADA, tude parte integrante desie
termo. wdependente de wranscrigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste
contrato a contratacio de empresa para prestagdo de servigos de dedetizacio
e descupinizagdo imprescindivers ao funcionamento desta instituigio de
ensino, conforme as Especificagdes ¢ quantitativos previstos no Termo de
Referéncia. DO VALOR E DAFONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato ¢ de RS 586,00 (Quinhentos e oitenta ¢ seis reais), a ser pago
com recursos da Fscola Cel. Francisco Aguiar, conforme contas bancdrias
abarxo: Caixa Feondmica Agencias: (1554 Operagio: 003 Conta: [486-6 DA
FISCALIZACAD: A execugio contratual serd acompanbada e fiscahizada
pela Sra. Ailans Carvalho de Souza. secretaria escolar, especialmente
designada para este fim pela contratante, de acordo com a estabelecido no art.
67, da Lei Federal no 8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do
instrumento contratual. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do
contrato € de 12 (doze) meses, coniados a paitir da suz assinamura. DATA DA
ASSINATURA: 12 de novembro de 2021. DOS SIGNATARIOS: Valéria
Mendes da Frota Bererra - CONTRATANTE ¢ Gleyciano Madeira de
Vasconcelos - CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO N” 014/2021 - ESCOLA RAUL MONTF
DE ENSINO FUNDAMENTAL - PROCESSO N° PI71268202) -
CONTRATANTE: CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL
MONTL, mscrito no CNPJ sob o n® 01.913.527/001-70. CONTRATADA:
Empresa SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA-
ME. inscrita no CNPJ sob o N® 01.300.487/0001-90. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
oart. 24, inciso 11, da Lei no 8.66693, a Cotacdo Eletronica no 2021425155 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
twdo parte integrante deste termo, independente de ranscricio. DO

OBJETO: Consumui objeto deste contralo a contratagio de empresa para

prestagio de Servigo/Servigo de internet em fibra dtica velocidade 300
Mbps, imprescindiveis ao funcionamento desta instituigdo de ensmo,
conforme as FEspecificaghes ¢ quantitativos previstos no Termo de
Referéncia. DO VALOR E DAFONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato ¢ de RS 1.198,80 (hum mil, cento ¢ novenia ¢ ovito reais ¢
vilenta centavos), a ser pago com recursos da Escola Raul Monte, conforme
contas bancarias abaixe: Caixa Econdmica Agencias: 0354 Operagio: 003
Conta: (0001472-6. DA FISCALIZACAO: A execugio contramal serd
acompanhada ¢ [iscalizada pela Sra, Gleyciane Camneiro Ponte Aragdio,
coordenadora pedagogica, especialmente designads para esie fim pela
contratanie, de acordo com o estabelecido no ar. 67, da Lei Federal no
8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual.
DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze)
meses, comados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 11 de
novembro de 2021, DOS SIGNATARIOS Maria Rosejania Do Nascimento
Mas - CONTRATANTE ¢ Mario Antonio Macedo De Sousa -
CONTRATADO.

E SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

DECISAO FINAL DE SINDICANCIA - Considerando twdo que foi
apurado no procedimento de sindicincia n® P158052/2021, aprovo o
relatdirio e adoto seus fundamentos para aplicar o ato de ARQUIVAMENTO
no refenido procedimento, com fundamento no inciso T do artigo 21 do
decreto Mumicipal n® 20742018, Sobral/CE, 17 de novembro de 2021,
Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETARTA MUNICTPAL DA SAUDE.

TERMO DE ADIUDICACAO E HOMOLOGACAO DO
CREDENCIAMENTO 0086/2021-8M8 - PROCESSO SPU W@
P16TRS0 2021, Cumpridas todas as formalidades legais do
CREDENCIAMENTO N° 006/2021-5MS, que tem por objeto a contratagio
de empresa especializada em servigos de exames de mamografia bilateral

- par2 rastreamento de acordo com a tabela SIGTAP - sistema de
gerenciamento da abela de procedimentos, medicamentos ¢ OPM do SUS,
conforme a Comissio Permanente de Licitagio do Municipio de Sobral,
CREDENCIO as empresas abaixo para realizagio dos servigos os guais se
credenciaram:

EMPRESAS CNPd
[ l LCTTU MAM A SERVICUS DE D8 AUKLUSTICUS POR I AGTEM LTDA 30431 S0
L& [ MONTE CASTELD SERVICOS DE RADIOLOGLA FIRFLD 07 TI% ndwi | S

As empresas acima estdo aptas ao processo de Inexigibilidade de Licitagio,
fundamentada no caput do Ar. 25, e Art 26, pardgrafo unica, incisos (I e [,
da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, ¢ suas alieragdes. Adjudico ¢ llomologo
em 17112021, Regina Célia Carvalbo da Silva - SECRETARIA DA
SAUDE DO MUNIC{PIO DE SOBRAL.

EDITAL SMS N* 1472021 - RESULTADO PRELIMINAR DAS
INSCRICﬁLS - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
FORMACAO DE CADASTRO DE RESERVA DESTINADO A
CONTRATACAQ TEMPORARIA DE EXCEPCIONAL TNTERESSE
PUBLICO DE PROFISSIONAIS DE NiVEL SUPERIOR PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DE SOBRAL NOS TERMOS
DA LET MUNICTPAL N* 1.613, DE 09 DE MARCO DE 2017 E DOS
DECRETOS MUNICIPAIS DE N* 2.562, DE 29 DE JANEIRD DFE 2021 F
N* 2.727, DE 23 DE AGOSTO DE 2021. A Comissio Organizadora do
Processo Seletivo, no uso de suas atribuigdes legais, com base no Edital SMS
" 24/2021, que regulamenta o processo seletivo simplificado objetivando a
formagio de cadastro de reserva destinado i contratagio temporiria de
excepcional inferesse publico de profissionais de nivel superior destumado a
Secretaria Municipal da Sadde de Sobral, RESOTVE: I Divulgar, em ordem
alfabérica, o resultado preliminar das inscrigdes, conforme ANEXO do
presente termo. [1. Informar que sera admitida a interposigio de recurso
contra o indefenimento da insericlo, nos termaos previstos no edital inaugural,
os quais deverio ser enviados para o e-mail recursos.espyvs+edital
24202 i@gmail com. Sobral-CE, |7 de novembro de 2021, Sandra Maria
Lopes Vasconcelos - PRESIDENTE DA COMISSAQ ORGANIZADORA
DOPROCESSO SELETIVO.
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ERRATAAOQ EXTRATO DOSEGUNDOADITIVO RENOVACAQAD
CONTRATO N° 020572019-SMS. Publicado no Mdno Oficial do
Municipio de Sobral N* 1138, de 12 de agosto de 2021, pagina 07. ONDE SF
LE: CONTRATADO: Sra. MARIA DA SILVA LIMA. LEIA-SE
CONTRATADO: ASSOCIACAO COMUNITARIA DE SAO JOSE DO
TORTO. Sobral, 17 de novembro de 2021. Regina Célia Carvalho da Silva -
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE - Viviane de Morais Cavalcante -
COORDENADORA JURIDICA DA SMS.

ERRATA AO FEXTRATO DE PORTARIA N* (47/SMS, DE 13 DE
JANEIRO DE 2021, publicado no Didgrio Oficial do Municipio de Sobral n®
1006, de 22 de feverewrn de 2021, pigina 06 DISPOE SORRE
ATUALIZACAO DE DOTACAD l)RCAMENTARlA DE CONTRATOS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DE SOBRAL, CONFORME
PROCEDIMENT(O ADMINISTRATIVO N PI3R827/2021, conforme
anexo. Sobral. 17 de novembro de 2021. Regina Célia Carvalho da Silva -
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE - Viviane de Morais Cavalcante -
CDDRDEN‘.I}ORAIL RIDICADASMS.
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01 5.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100

RUA DOMINGOS OLIWPIO,2280 - FORTALEZA - CE CEP: 60O15-108 PAG.: )2
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 :

DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO
(A1 AL L L AL 18/10/2022
3 3611-6205 0 3
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ | CPF
MUNICIPIO DE SOBRAL T s
RUA ANTONIO BOLIVAR DE VASCONCELOS,S/N INSCRICAD ESTADUAL =
ALTO DA BRASILIA ¢ 69202583 VALOR A PAGAR s ®
62040-430 - SOBRAL - -
CE | #] TIPO DE TERMINAL RS 90,47 E
",c- NAD RESIDENCIAL E
£OD. DEB. AUTOMATICO i
Hll"ll II|I||I|H|I|I|I|||III“”lmw S i e :
COD1GO DDD ¥
Q‘/ Q-ﬂ 88 05/11/2022 g
-]
o
g
a.
PLAND LDCAL : HISTORICO DO CONSUMOD DE NINUTOS: 10/22: 4:18 09/22: 7:48 08/22: 16:36 25
o
AL TERNATIVO g7/22: 1:36 08/22: 17:00 05/22: 11:54 §
PAG. [LINHA  DATA DESCRICAD TEL . ORIGEM TEL.CHAMADD HORARID DURAGAD TARIFA VALDR §
COOIGD PRONIMO AD WALOR DO ITEM TDENTIFICA SERVICO REFATURADD, DESCONTD E/OU PARTIGIPACAD EM PLAND PROMOCIONAL , CONFORME ABAIXD: §
VD - VALDR COM DESCONTO '
F7633 - OFERTA FLAT FEE &
F7634 - PLAND ALTERNATIVO 9 z
PRESTADORA O B.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST M. DOODOSBASET/SERIE B /SUB-SERIE 54 H
P
TELEFONE 03487 3611-6205 0 3 ;
LIGACOES LOCALS 4
0001/01 18/10/2022 CONSUMO MINUTOS 4:18  FRANGUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANDUIA 4:18 0,43 e
SUBTOTAL 0,43 =
[
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR g
000102 17/10/2022 COMUNICACAD LOCAL TEL.FIXD P/ CELULAR 00183,06 MINUTOS P7633 0,00 ¢
SUBTOTAL 0,00 &
LIGACOES LOMGA DISTANGIA NACIOMAL COM 31 ﬁ
0001/03 10/10/2022 CE FORTALEZA B85 3459-G884 09:07:59 00:00:30 FLAT D3 PTE34 0,00 o
0001 /04 10/10/2022 CE FOATALEZA 85 3450-5884 0D:08:34 00:01:06 FLAT 03 FTE34 0,00 =
0001 /05 10/10/2022 CE FORTALEZA B5 3455-G884 09:12:47 D0:01:24 FLAT D3 0,00 ~
0001/06 26/08/2022 CE JUAZ NORTE B8 4004-4828 O7:48:32 00:01:08 FLAT D4 P7E34 0,00 a
D001/ 0726408/ 2022 (6 JUAZ BORTE . 85 40044648 07 ;51:20 00.01:38 FLAT D4 P76 0,00 -
D001 /D8 26/08/2022 CE JUAZ NOATE B8 4004-4828 O7:53:18 D0:03:D6 FLAT D4 PTE34 0,00 P
0001 /08 26/08/2022 CE JUAZ NORTE B8 4004-4828 OT:57:38 D0:00:54 FLAT D4 P7634 0,00 B
0001 /10 26/08/2022 GE JUAZ NORTE B8 4004-4828 07:58:45 00:03:12 FLAT D4 ] 0,00 )
0001 /11 05/10/2022 CE FORTALEZA B5 4005-0707 07:50:34 00:01:42 FLAT D3 PT634 0,00 a
SUBTOTAL 0,00 3'
LIG. LOMGA DIST MACIOMAL PARA CELULAR CON 31 d
0001712 13/10/2022 CE - COD AREA BS 85 08884-0742 10:28:23 00:01:24 NORMAL P7634 0,00 §
0001/13 13/10/2022 CE - COD AREA B5 B85 GBEB4-0742 14:11:42 00:00:54 NORUAL P7634 0,00 o
0001/14 17/10/2022 CE - COD AREA 85 B5 S9645-9142 14:28:20 00:00:30 HORMAL FTE34 0,00 =
0001 /15 17/10/2022 CE - COD AREA BS B5 89545-8142 14:44:54 D0:01:00 NDRMAL PT634 0,00 K
SUBTOTAL 0,00 '
DESCONTOS tl
0001/16 18/10/2022 DESCONTO PLAND CUSTOMIZADO LO -0,43 2
SUBTOTAL -0,43 |~
TG VOICE NET
0001/17 18/10/2022 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/10/22 A 30/10/22 39,534 VD 80,47
SUBTOTAL 80,47
B0, 47 TOTAL NOTA FISCAL SERVICDS 50,47
ALTCUOTA 20%
VALDA 18,08
158
RESERVADD AD FISCD
RESUMO DA FATURA
SERVICOS OI FIXD 80,47
s r oy e o o 08 2% + s 05 TR B0 e S.Em':m: ::lsns E EVENTUALS E LIG. FIXD-FIXO sg,g
Suspensio dos servicos: Paruial, 15 dias apas o o 8 1° noiicacdo o, com mass 30 dae, SusporsSo Tolal ml'ﬂﬁ'mmim FEITCEL““‘IIII 5 “‘m
Cancelaments & nosko nos Orgios. de Prolegao ss Crecio 30 des spds & Suspereso Totel Dumnte © perlods SERVIGOS DE TERGEIRGS “'w
e suspersio paranl 2 s infe conbrua apta & recsher charmadies & 8 assnalm sevd cobrads normaime s, OUTROS VALORES n'on
mmmw“mh—anhﬂnmdﬂmuu ¥
. l‘
CATRA ECONOMICA FEDERAL g '| VALOR A PAGAR RS 90,47
VENCTMENTO 05/11/2022

_QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado. Ap:
308-639530250-8

: 04/N0v/ 2022 HORA DF 11:30:36 —
. l[”. %.WIB-S TEHH 352541 1 "m'—'\\'.."! 3 |:' _u":”| 1'_'~.!_. C s :-‘!‘_j.
" LOCAL IDADE: SOBRAL I wjiad

AG. VINCULADA: B554 DO PivibE

' COMPROVANTE DE PAGAMENTO WQ‘L ,_
01 FIXO - RJ ool (M &
_VALOR DO PAGAMENTD: 99,47 :

446000000AAG 984708240305
150349703614 162050322184 -

308-639530260-8 =

“Hayia



LOCAL: 03497 TELEFONE | CONTRATD: 3611-6205 G 0 Su: 3 . CONTA: 10/2022 DATA DE EMISSAD: 18/10/2022
PAG. (LINHA  DATA DESCAICAD TEL .DRIGEM TEL.CHAMADD HORARIOD DURAGAD . TARIFA VALOR

2415.c5c0.00a2. 028, cch5. 2203 . 051 . 371d

FATURA N.: DSDOOBSO537151 01 §.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - RUA DOMINGODS DLIMPIO,2280 - FORTALEZA - CE CEP: B0015-108 =
CNJ: 76.535.764/0020-06 - INSG. ESTADUAL: 0SB870100 E
RESONT GERAL
LOCAL TELEFONE CJ SU VALOR §
03497 3611-6205 0 3 90,47
TOTAL 90,47 ?
&
5, NAD AEPASSADAS AS TARIFAS. L
~N
~
g
3
o
g
o
g
-
g
K
[ =]
@
o=

FIXO_PE - FOD12B80.U0BL.PE.FI75.EM07.M1022. TXT . ASCIT.TXT

ATENOIMENTD AD CLIENTE ... 1033] IHFGRMM;I‘.'IES
INTERNET .............., Www.gl comm. e 0O pagamento em lotérica, sem a apresemtacio da fatura, estd sujeito a cobranga. Para mais informacées Ligue 103 31.
Para clientes com Pacotes de SVA: De ate RS14,00 - D1 Revistas ¢ 04 Jornais Bdsice | ate R$22,00 - Jornal O Globa +
CITERT QY UL OOR—— | - o Extra Online / até RS30,00 - 04 Mevistas ¢ Jormal O Globo + Extra Online
= Todos os valores cobrados nesta fatura sio truncados na segunda casa decimal.
OUVIDORIA v ORO0 031 7923°° | | Atengio: o cancelaments de seus servigos 01, durante o periodo de permanincia minima, estard sujeito i cobranga de
St w0 8 cobrenca. Camuiile 3 noeradom. multa contratual.

“*haonaria e Axendements Sag & Sen i B8 ba 1B

CODIGOS DAS PRESTADORAS DE LONGA DISTANCIA:

3101 - 12 CTBC - 13 Fonar - 14 Brasil Telecom - 15 Telefdnica

17 Transit - 21 Embwatel - 23 Intelig - 25 GVT - 26 IDT

2B Alpamaye - 32 Convergla - 34 EMTL - 35 Easyfone - 37 Golden Line
39 Engevax - 41 TIM - 53 Ostara - 71 Dolarphone B1 Sermantel

91 IPCorp Telecom - 96 Amigo Telecom - 65 Telecam 65

ANATEL - 1331
Caixa Postal Oi: 711, CEP: 50050-480, Recife - PE

, RESUMO DOS TRIBUTOS INCIDENTES cODIGO PARA DEBITO
RECEITAS (RS) VALOR ICMS VALOR IS5 VALOR PIS VALOR COFINS AUTOMATICO
SERVICOS TELECOM 18,09 0,00 0,58 27 : :
SERVICOS NAO TELECOM 0,00 0,00 0,00 0,00 DAPE i3
OUTROS SERVICOS 0,00 0,00 0.00 0,00 0509011 s_r,ébo
TOTAL TRIBUTOS 18,09 0.00 0.58 271 Ir'é" i
NOTA: Fundamento legal Lei 12.741/2012 e Resolugdo Anatel 632/2014. J
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Nota N°
0000001758

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragdo | 03/11/2022 Competéncia NOV/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N® do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
MNome Faniasia | ********
Endereco |AVN B, 651 - COHAB I|
CPFICNPJ |21.535.796/0001-57 | Ianunidpall 14591 ] UF | CE Insc. Estadual | 0
Cidade| SOBRAL | c.ep[62050820 | Comp] [Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO -
Razao Social | CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE E-mail
Enderego | Av AvRUA RUA MARCEIO, 62 ALTO DA BRASILIA, 62 ALTO DA BRASILIA SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 20.319.343/0001-20 Inse. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 LOCAGAC DE MAQUINA COPIADORA RICOH MENSAL. REFERENTE A OUTUBRO 1.00 B876.29 876,29
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 /1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EOUIF"N\:!ENTDS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGCAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIs | 000 | corins | oo0| mss | o0 | cstL | 000 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 876,29 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 876,29
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio () Dedugéo Permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 876,29
Outras Relengies 0,00 Cadigo de Validagao/Link {X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-} 1SS Retido 26,29 otidzvg6n 1SS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liguido 850,00 http:/hwww.sobral ce.gov, brf (=) Valor do 1SS 26,29
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 03/11/22 16:05 Hora da emissao: 16:05:02

| ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADC X ] |
| ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO [ |
' O3. 1LL 12022

¥ 0.7
Assinatura

h!f_(, 7. 160. 003 -5S0

PAGQ COM RECURSU

DO PMDE




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPIJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 850,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL
MONTE a quantia de R$: 850,00 ( OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)
referente NOTA FISCAL N° 1758 a firmo(amos) o presente recibo.

sosraL, 03 pe NOUEANPRO  beaon

ANATANA AGUIAR

M27.535.796/00063-571

A.DE AGLHAR SOUSA ZIRELI - ME
Av. B {C4 CNRAB Il), N° 651
Colab Il - CEP: 62.050-820

LsoBsgalL - cr

2 PAGO COM RECURSO
DO PMDE

03 1L 12022 A
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.
N 0000006359

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000006359/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificares para os devidos firs, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplenlLes desla Secrelaria, consiLala-se - alé a presenLe daiLa - ndc exisLirem em nore dola)
rejuerente, renhuma pendé&ncia re’ativa a -ributos municipais.

A Sgcretarilz do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever-e cobrar as dividas que
posteriorrente venham & ser apuvrados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceltacdo desta certidio esté cordicionada & verificacfo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicoes.speedgov,com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO D= 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 19/11/2022
COoD. W\LIDAGAO 0000006359
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202227974260

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
ke o e o s o e o o o ofe e o s o ol oo o o o ok e ok o o ol e o ok ok ol sl e e o o o ol ol ol oo o o ok o ol ol ol o o ol sl e o ook

|CNP3 / CPF:

21535796000157

RAZAO SOCIAL:

e e e e 3 e sk o ok o s e ke e sl o ol s fe sl e sl s ol s o o e ol ok o o o o o o ol ke o o ol ol ol o s s ok o o o o ol o o o o e o

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

VALIDA ATE 12/12/2022

https:/iinternet-cansultapublica.apps.sefaz.ce,gov.bricertidaonegativa/consultarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=21535796000157

htlps::l'mlsrnet-cnnsuHapuhIica.apps.sefaz.ce.guv.br!oerﬁdamaga!WafmnsultarPdf?ﬁpoﬂwador:McodigoDevednﬂz1535'.’.. .




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

#

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172. de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. n&@o constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos pUblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do parégrafo nico do art. 11 da Lei n® 8.212. de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificacéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww. pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia=.

Vélida até 28/12/2022.

Cadigo de controle da certidio: EB6E.5E2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHTISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 32412677/2022

Expedicdo: 28/089/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (centc e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se Jque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°¢ 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoclidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido -condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid@o emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciéarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministéric Publico do
Trabalho, Comissdo de Cenciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




CAIXA
Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Raz&o0 Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO /
SOBRAL / CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirdA de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:12/10/2022 a 10/11/2022

Certificagdo Numero: 2022101203065679037409
Informacdo obtida em 25/10/2022 10:40:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR

SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE, QUE ENTRE SI FAZEM: FORMA
ABAIXO. '

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE,
inscrito (a) no CNPJ sob N2... 01.913.527/0001-70, com sede na END: RUA MARCEIO, N: S/N, BAIRRO: ALTO
DA BRASILIA , SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA 4 empresa A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro COHAB II,
SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das
seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locacdo de impressora copiadora 1- impressora ricoh
3510 com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05 de janeiro de
2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano até 05 de janeiro de 2023.-

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTAGAQ: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de RS: 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) estando perfeitamente justificadas
para ambas as partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposigdes do contrato originario que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um so efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

{7028 YI6/001
R .'_aih": oA EMELI - WL
"t *’ ; . "l i | ' SOBRAL-CE, 03 DE JANEIRO DE 2022.
w A . Ssuan, f“c-_.c__ /v—(‘b&\m.-ac,_ o{,d-' A@
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REPRESENTANTE DA CONTRATANTE
TESTEMUNHAS
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DAVOS

CERTIFICADO DIGITAL

ZEFERINO & CAMELO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

CNPJ: 23.958.279/0001-16

Avenida Lucia Saboia, 575, SALA 202, Centro
Sobral - CE

CEP: 62010830

financeiro@davoscert.com.br

(B8) 99651-7898

hitps://davoscert.com.br/

RECIBO DO PAGADOR

Bradesco 237-2 23792.69307 90006.689864 69000.925607 8 91730000017625

Beneficidrio

Agéncia [ Codigo do Beneficidrio Espécie j
ZEFERINO & CAMELO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA | 2693-0/0009256.8 REAL ‘ - J “E“m" m?ssa&s%
Numern do Documento CPF | CNPJ Daia de Vencimento |Ivuln| do Dur.'l.ulnen:u
154757235 23.958.279/0001-16 18/11/2022 | RS 176,25
{-) Desconios | Abatimentos i-) Outras Deduches {+) Mora / Muha | t+1 Outros Acréscimos | t=) valor Cobrado
— | I Thixa ECONOMICA FEDERAL *
CONSELHO COMUNI : : 4 ‘
S DADE ESCOLA RAUL MONTE, CNPJ: 01.913.527/0001-70 SBUINA: sorteios de segqunda-feira a sabado, Apess
i - N 321-728806597-0
- 17/NOV/2022 HORA DF 16:37:09\

- TERM 06141100
“40CAL IDADE : SOBRAL 7
(4G, VINCULADA: @554

COMPROVANTE PAGAMENTO DE -
BOLETO BANCOS

&
= N

" INST. EMISSORA: BANCO BRADESCO S/A
BANCO RECEBEDOR:CAIXA ECONOMICA FEDERAL

LINHA DIGITAVEL DO CODIGD DE BARRAS
2379269307 9BBRE6E9864
6308925607 8 9173000017625

L

BENEF ICIARIO _

'NOME FANTASIA: ASAAS GESTAO FINANCEIRA 5 A
SBAZAO SOCTAL: ASAAS GESTAD FINANCEIRA 5 A
) LENPJ: 19,540.558/0001-21 A
: Lo (BENEFICTARIO FINAL _ ‘
PAGL M DE - ECHF FANTASIA: ASAAS GESTAO FINANCEIRA S A [

pO PV , RAZAD SOCIALY ASAAS GESTAQ FINANCEIRA S A4 1o

. | ““CnPJ: 19.548.550/8001-21 >
. ) g = TR _ ISACADOR/AVALISTA -
S XA “ NOME FANTASIA: - s
e S RAZAD SOCIAL: ZEFERINO  CAMELD SERVICOS A

J NP 23,958,279/0001-16
N/ PAGADOR
~NOME FANTASIA: CONSELHD COMUNIDADE ESCOLA
“RAZAD SOCTAL: CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA K
LENPJ: 81,913,527/0081-78
DATA DE VENCIMENTO: 18/NOV/ 2022
“DATA DE PAGAMENTOD: 17/NOV /2022

NALOR NOMINAL : : 176,25

* LJUROS 8,20
e AJoF: 0,00 v
WEES. /LA 8,00 a
3 \ CBESCONTO: 8.0 »
_ \ = RBAT IHENTO: 2,80 -
WALOR CALCULADO: 176,25 ’
1 | % VALOR DO PAGAMENTO: 176, 25

=IIP0 DE PAGAMENTO: ESPECIE
- 321-728806597-0
- " VIA-DO CLIENTE

L

B -i
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MEBIANG DE REFERENCIA - | VENGIMENTO

NOTAFISCAL N 037122080 - SERIE UNICA/DATA DE EMISSAQ:: 1012022
EMITIDO EM CONTINGENCIA - Pendente de Autarizacao

de acesso;
23221007 0472 5100 0170 BE00 D037 1220 6010 0627 1233
Protocolo de autorizacao: 3232200034357482 - 2811012022 a5 22:16:59-03

CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA ANAG CONTRIBUINTE
Data de apresentacas: 111172022

MENSAGENS IMFUHTANTES
Periodos: Band. Tarif.: Verde : 30/09 - 28/1@

Bandeira verde em novembro/22, sem custos adicionais na fatura.
Informagdes: www.aneel.gov. br'

DATAS DE :LE"UMW | LEITURA ATUAL | N°DEDIAS | PROXIMA LEITURA

29/09/ 20
DESCRIGAD DO FATURAMENTO
de Fatur Unid Otd Pnnn Valor PRSI ICME  Tarite
s (RE) Wﬂl ﬂlﬂ un. R§
nergie Abvi Fomecida TE Wil 200 o 78223 FE2I3 2000 15544 023561
nergie Alwa Fomecids TUSD WAL 2000 053837 t0MED Sim 108482 2000 I8 041373
FATURAMENTO: . L.
OUTROS: oo
TOTAL: 187706 SLT0 187708 540

EQUIPAMENTOS DE MEDICAQ E COMSUMD NO PERIIDO:
M Mdidar PHemriofSeg DudnLeit Leitur  Datn Leit Ledturm  Fater  Consumo Diss
BIBREE 00300 HFP FOGET 14421 250Ut e 4G 1 2030 -]

Tipes Fat: LID- Lide; MED-Madia de coniameo; MIN-minima faturavel; AUT - Autoleitur

TRIBUTD Hﬂimﬂlﬂﬂﬂ] ALH!JD!’AU. VALOR RS
IME 376 4

¥R

1.4365 30 1501 86
2,838 29 150185
2.141 3@
1.733 32
T3 Ja
1.38 3@
| 1.7 31
[ 1.974 3@
I 1.508 33
I 1,094 28
B8l 29
1 3
= e a gi

® |Madiaoe Urandeds Fosia  Lei werior Leit. Artual  Const, Consumsa
18296%8-030-308 EMERGIA ATIVA - Kui  HFP 14, U:l iE. 453 t.a@ Z.@38

- RESP. PELA SLUMINACAD PUBLICA EM LA RUAREGIAG _E;A.L»\ar.mugntsrmmm
PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL [..Hr';::...";‘:.,sr.,,lmmm e

WALIRET | OSP144Z231011-8160 | 3707160, 40.338722

9 T0TAL

.Q TRANSACAD VALOR mmué

e 1,877,85 43348

= TOTAL: . R$1,677,85 qu:,
ad nsceﬁglm: vl m.g‘g.ﬁ

= BOLAOS L 0@ =1
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7 UATXA ECONOMICA FEDERAL -
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#d
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